[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

  от «27» ноября 2013года                                                                       № 42.5
	Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального образования
Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской области на 2014-2016 годы

На основании пункта 2 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 27 Устава муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, в целях перспективного социально-экономического развития муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, совет депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района  Смоленской  области
РЕШИЛ:

Утвердить прилагаемый прогноз социально-экономического развития муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2014-2016 годы.
Глава муниципального образования              Председатель Совета депутатов
Голынковского городского поселения           Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской области    Руднянского района Смолнской области
                                                                                                                                                                                                                                                                   __________________В.М.Литвиненко         __________________О.Ю.Юденкова

                                                                                                                                                                                                                                   Приложение № 1 к решению

                                                                                                             от 27 ноября №42.5
ПРОГНОЗ  СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014-2016

И ОЖИДАЕМЫЕ ИТОГИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ЗА  ТЕКУЩИЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД

	Показатели
	Единицы измерения
	отчет

2013
	Прогноз

2014
	Прогноз

2015
	Прогноз

2016

	Демография,труда и занятость

	Численность постоянного населения на начало года
	человек
	3462
	3470
	3480
	3500

	Число родившихся
	человек
	24
	20
	15
	20

	Число умерших
	человек
	45
	50
	40
	30

	Естественный прирост
	человек
	-21
	-30
	-25
	-10

	Численность лиц, имеющих официальный статус  безработного
	человек
	60
	60
	55
	50

	% к пред. году
	100
	100
	92
	83

	Число дошкольных образовательных учреждениях
	единиц
	1
	1
	1
	1

	 Число мест в дошкольных образовательных учреждениях
	мест
	280
	280
	280
	280

	Численность детей, посещающих учреждения
	человек
	130
	130
	127
	125

	Число общеобразовательных учреждений
	единиц
	1
	1
	1
	1

	Число мест в общеобразовательных учреждениях (школах)
	мест
	1200
	1200
	1200
	1200

	Численность учащихся посещающих школы
	человек
	262
	258
	250
	255

	Социальная защита населения

	Численность лиц, обслуживаемых отделением социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов
	человек
	23
	23
	22
	20

	Муниципальные финансы

	Доходы-всего
	Тыс. руб.
	7848,0
	8841,3
	8982,7
	9118,7

	В том числе

Собственные доходы
	Тыс. руб.
	2279,8
	2570,2
	2679,1
	2820,3

	Безвозмездные поступления
	Тыс. руб.
	5568,2
	6271,1
	6303,6
	6298,4

	Расходы-всего
	Тыс. руб.
	7848,0
	8841,3
	8982,7
	9118,7

	Дефицит(-) профицит (+)

	Тыс. руб.
	0
	0
	                        0
	0

	Территория:

	Общая площадь земель поселения
	Га
	17,99
	17,99
	17,99
	17,99

	Земли находящиеся в собственности физических лиц
	тыс.кв.м
	427,5
	427,5
	427,5
	427,5

	Земли предоставленные физическим лицам : во владение и пользование в аренду
	тыс.кв.м
	229,3
	229,3
	229,3
	229,3

	Торговля, общепит и бытовое обслуживание

	Количество торговых точек- всего
	единиц
	32
	32
	32
	32

	В том числе:

магазинов
	единиц
	22
	22
	22
	22

	Киосков(павильонов)
	единиц
	7
	7
	7
	7

	Количество пунктов общественного питания ( столовых, кафе, закусочных, ресторанов)
	единиц
	1
	1
	1
	1

	Ателье
	единиц
	1
	1
	1
	1

	Мастерская по ремонту обуви
	единиц
	1
	1
	1
	1

	Образование, культура,

Здравоохранение, спорт

	Количество учреждений культуры и отдыха
	единиц
	12
	12
	12
	12

	В том числе:

Клубов
	единиц
	2
	2
	2
	2

	Музыкальная  школа
	единиц
	1
	1
	1
	1

	Библиотек
	единиц
	1
	1
	1
	1

	Число спортивных залов
	единиц
	1
	1
	1
	1

	Число дошкольных общеобразовательных учреждений (детских садов)
	единиц
	1
	1
	1
	1

	Число мест в общеобразовательных учреждениях (школах)
	единиц
	1

	1
	1
	1

	Поликлинника
	единиц
	1
	1
	1
	1

	Дневной стационар
	единиц
	1
	1
	1
	1

	Скорая помощь
	единиц
	1
	1
	1
	1

	Аптека
	единиц
	2
	2
	2
	2

	Коммунальная сфера

	Общая площадь земельных насаждений
	гектаров
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	общая протяженность всех улиц, проездов, набережных
	километров
	15543
	15543
	15543
	15543

	В том числе:

	освещенных
	километров
	14500
	14500
	14500
	14500

	 с асфальтным покрытием (цементобетонное и асфальтное)
	километров
	7293
	7293
	7293
	7293

	Вывоз бытового мусора
	Куб.м
	6,84
	6,84
	6,84
	6,84

	Площадь мест обезвреживания (захоронения) бытовых отходов
	гектаров
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Жилой фонд на начало периода-всего:
	тыс.кв.м
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	В том числе жилищный фонд, находящийся в собственности
	тыс.кв.м.
	69,6
	69,6
	70,0
	70,0

	Предприятия и организации

	Численность хозяйствующих предприятий
	единиц
	14
	14
	14
	14

	Количество строительных организаций
	единиц
	-
	-
	-

	Численность работающих в органах местного самоуправления
	Человек
	12
	12
	12
	12

	Штатная численность
	единиц
	14,5
	14,5
	14,5
	14,5

4